
 

 

 

Nº 540 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 363/2023 DE 22 DE 

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 1 

PORTARIA DE DIARIA Nº 364/2023 DE 22 DE 

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – SRP – 

004/2023 ................................................................. 2 

 

 
 

PORTARIA DE DIARIA Nº 363/2023 DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

JORDANA NUNES 
GULARTE LEMOS 

MATRICULA Secretaria de Finanças - 
500513 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

1/2 (meia) diária 

PERIODO  14/11/2023 

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

Guaraí - Tocantins.  

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a Guaraí Tocantins 
para fazer orçamento de 
serviços para 
confraternização dos 
servidores.          

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, 22 de novembro de 
2023. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO. 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 364/2023 DE 22 DE 

NOVEMBRO DE 2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 
ao servidor identificado, para custeio de despesas 
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 
desta. 

 
DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

JORDANA NUNES GULARTE 
LEMOS 

MATRICULA Secretaria de Finanças - 
500513 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 - Nº 540 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/540%20-%2022-11/DOEMPK%20-%20Nº%20540%20-%2022-11-2023.docx#_Toc151559785
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/540%20-%2022-11/DOEMPK%20-%20Nº%20540%20-%2022-11-2023.docx#_Toc151559788


 

 

 

Nº 540 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

1/2 (meia) diária 

PERIODO  20/11/2023 

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

Colinas - Tocantins.  

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a Colinas Tocantins 
para fazer acerto de contas 
junto ao Portilho Auto Peças 
e compras de materiais de 
limpeza.          

 
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy – Estado do Tocantins, 22 de novembro de 
2023. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO. 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – SRP 
– 004/2023 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, torna público que fará 
realizar: Pregão Presencial – SRP – 004/2023 
“MENOR PREÇO POR ITEM” com abertura prevista 
para o dia 04/12/2023 às 07h10minh, cujo objeto é 
a futura e eventual aquisição de 02 (Dois) veículos 
novos, zero km, para transportar alunos da 
Educação Básica, Residentes na Zona Rural e 
Assentamento no Município de Presidente Kennedy 
– TO, nos termos e condições constantes no Edital, 
Termo de Referência e Minuta do Contrato. 
 
Presidente Kennedy – TO, 22 de novembro de 2023. 

 
JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO  

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2023-11-22T15:38:14-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




